
Ročník 3 ZadarmoMarec – Apríl 2009

Vážení spoluobčania, 

odišla zima, prvý štvrťrok roka je už za na-

mi, nastáva jar a tak Vám všetkým prajem

pekné jarné dni a pohodu pri čítaní obecných

novín, ktorých obsahom sú i Vaše príspevky. 

JUDr. Michalinová, starostka obce Zohor

Slovo na úvod

Činnosť Obecného zastupiteľstva je zdokumentova-
ná v uzneseniach z Obecného zastupiteľstva, ktorých
bolo doteraz 21. Tieto sú dostupné verejnosti na inter-
nete a tiež sú publikované v „Zohorskom hlase“.

Je evidentné, že úsilie naplniť volebný program ide
postupne a preto chcem touto správou poukázať na už
zabezpečené úlohy, ktoré tvoria súčasť volebného
programu.

Boli:

1) odstránené nepotrebné a život v obci znepríjem-
ňujúce stavby: 
– zbúranie skeletu (plánovaného) kúpaliska na Po-

žiarnickej ul. ;
– zlikvidovanie septiku v areáli školského dvora – za

telocvičňou;
– odstránenie garáží na ul. Kováčska aj Školská;
– odvoz panelov a úprava terénu pod nimi na Želez-

ničiarskej ul. a ich prevoz na ul. Požiarnickú;
– orezanie stromov a rozšírenie cesty na Staničnej ul.;
– premiestnenie stromov z pozemku patriaceho obci

na Stupavskej ul. do parku na Námestí mládeže 
a do areálu ČOV;

– orezanie stromov na uliciach: Kvetná, Na dieloch,
Na Pasienkoch a podľa potrieb;

– zabezpečenie úpravy cesty a výrub stromov vedľa
nej – ul. od A.S.A. po začiatok obce;

– úprava ciest po veternej smršti, čistenie ulíc bri-
gádnikmi ale aj Technickými službami A.S.A.

2) vykonané rekonštrukcie:
– z bývalej vývarovne nachádzajúcej sa na Struhárovej

ul. na dve Zdravotné strediská – pre všeobecného le-
kára a pre lekárov špecialistov; strecha budovy; 

– Dom smútku – strecha, vybudovanie prístrešku; 
v interiéri Domu smútku zámena stoličiek za lavice;

– Základná škola – výmena okien, podlahy špeciál-
nych učební; 

– Školská jedáleň – výmena okien, doplnenie ku-

chynského zariadenia o umývačku riadu;
– Materská škola – rekonštrukcia kúrenia, riešenie

havarijnej situácie, keď voda zatopila pivnicu;
– ČOV – dobudovanie III. etapy – jama a dobudova-

nie spracovania kalu novou technológiou;
– strechy lekárne a dobudovanie vstupu;
– zmena interiéru časti Školskej družiny na Knižnicu,

jej rekonštrukcia a vstup;
– chodník a parkovisko pred Poštou; 
– budovy v majetku obce – na budovu Obecnej polí-

cie – ul. Dolná; 
– vodovodu na Cintorínskej ulici;
– čistenie kanálov za rodinnými domami na ul. Stu-

pavská aj ul. Na Záhumní;
– oprava pomníka na Dolnej ulici a oprava kríža na ul.

Kvetná;

3) budovanie:
– kanalizácie ulíc: Na Trávnikoch, Cintorínska, časť Dol-

nej, Stupavská, Bratislavská;
– opravy ciest – vysprávkovanie firmou Doprávia;
– cieľom zabezpečenia obce proti povodniam účasť

zástupcov obce a OZa na kontrolných dňoch pri 
úprave hrádzí, ktoré vykonáva Vodohospodárske
stavby, a.s. na kanáli Malina, Zohorskom a Stupav-
skom potoku; 

4) zvýšené hodnoty investičného majetku obce a ka-
pitálových príjmov: 
– predaj 4 stavebných pozemkov na Stupavskej ul.; 
– predaj pozemkov, na ktorých má firma AUTO A – Z

postavené nehnuteľnosti;
– zakúpenie budovy Špeciálna škola súp. č. 1 (za ce-

nu podľa znaleckého posudku);
– získanie 500 000 € (t. j. 15 mil. Sk na dobudovanie

kanalizácie obce);
– získanie 250 000 € (t. j. 7,6 mil. Sk na revitalizáciu

parku na nám. 1. mája); 
– zavedenie kamerového systému;
– zakúpenie kosačky na trávu;

BILANCIA POLOVICE VOLEBNÉHO OBDOBIA 
r. 2006 AŽ 2010
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Zohorský hlas / 2

5) zabezpečené potreby pre občanov obce: 
– zriadenie Obecnej polície od 01. 04. 2008;
– od jari do neskorej jesene čistenie ulíc a kosenie

trávnatých plôch brigádnikmi;
– prečistenie systému dažďovej kanalizácie - odstrá-

nenie príčin slabého prietoku (vyrážanie na povrch
na ul. Kováčska);

– dobudovanie kanalizácie pre budovu patriacu obci na
Staničnej ul., (ktorú máv nájme PZ Havran a Sloven-
ský rybársky zväz, Mestská organizácia Záhorie) 
a dva rodinné domy – napojenie do ul. Struhárova; 

V tomto čase prostredníctvom 5-tich komisií zriade-
ných pri Obecnom zastupiteľstve, t. j. poslancov, sta-
rostky a hl. kontrolóra obce zabezpečujeme viaceré
projekty, na základe ktorých bude možné (v blízkej bu-
dúcnosti – po vyhlásení výziev) čerpať finančné pro-
striedky z fondov EÚ (na reštrukturalizáciu obecných
budov, priestorov, chodníkov, zelene a pod., na rekon-
štrukciu celého areálu terajšieho ihriska). 

Architekt pripravuje štúdiu a projekt, cieľom zabez-
pečenia stavebného povolenia na rekonštrukciu súp. č. 1
(stará škola). Po umiestnení Obecného úradu v tejto bu-
dove je plánované, že terajšia budova sídla OcÚ na
Dolnej ulici č. 46 bude po úpravách slúžiť na Stacionár
pre seniorov. 

Zviditeľnenie obce Zohor z titulu funkcie starostky
obce zabezpečujem:

– v Združení miest a obcí Slovenska (ZMOS), kde pô-
sobím ako členka Komisie pre cestovný ruch (z 24
obcí okresu Malacky pôsobí ešte v ZMOSe primá-
tor mesta Malacky v Komisii finančnej);

– účasťou na zasadnutiach Klubu starostov,
– veci súvisiace s pôsobnosťou Združenia miest 

a obcí záhorskej oblasti (ZOZO), kde podporujem
programy zamerané pre budúcnosť napr. vzdeláva-
nie;

– v publikácii KTO je KTO pre rok 2009.

Do redakcie Zohorského hlasu nám prišiel príspevok
žiačky 6. B Natálie Sirotovej, v ktorom opisuje nevšed-
nú brigádu, ktorú vymysleli a zrealizovali spolu s pani
triednou učiteľkou Ing. Bibianou Štefanovičovou, pri
príležitosti oslobodenia obce Zohor. Obec bola oslobo-
dená 5. apríla 1945 vojakmi Červenej armády. Jednalo
sa o očistenie a skultúrnenie pamätníka padlým soviet-
skym vojakom na obecnom cintoríne v Zohore. Pamät-
nú tabuľu navrhol a zrealizoval akademický sochár Alojz
DRAHOŠ, PhD.                                            

Redakcia

Dňa 30. 3. 2009 v pondelok sa zdalo, že bude pekný
a možno aj trocha slnečný deň. Naša pani učiteľka nám

oznámila, že cez technické práce pôjdeme očistiť pom-
ník padlým vojakom Červenej armády na obecný cinto-
rín. Vysvetlila nám, pri akej príležitosti túto brigádu vy-
konáme. Zobrali sme so sebou hrable, metličky, sáčiky
a všetko čo nám bolo treba a už sme „ cupitali“ na cin-
torín. Pani učiteľka nám každému povedala čo má robiť
my sme sa s radosťou pustili do práce. A veru, bolo na
nás radosť pozerať! Aj tí najväčší huncúti pracovali ako
včielky. Onedlho bol pomník vyleštený a všetko okolo
neho vyčistené. Pri odchode náš posledný pohľad patril
smerom k pomníku padlých vojakov. Boli sme na seba
pyšní, že sme ho tak krásne vyčistili. Veď títo vojaci,
ktorí padli pri oslobodzovaní Zohora si to zaslúžia.

Natália Sirotová, žiačka 6. B

Brigáda

âo nového v Materskej ‰kôlke
Riaditeľka MŠ, Školská 2, v Zohore oznamuje rodičom, že dňa 4. a 5. mája 2009 

sa budú vydávať rozhodnutia o prijatí - neprijatí detí do MŠ.
Rozhodnutie si môžete vyzdvihnúť osobne 

4 – 5. mája od 14, 00 hod. do 16, 30 hod. v MŠ.
Beata Dujničová

riaditeľka MŠ v Zohore
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Zohorský hlas / 3

A. Berie na vedomie:
1. určenie overovateľov zápisnice: pp. Gerthofer, Šid-

lovský;
2. správu z kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra

obce Zohor za rok 2008;
3. odborné stanovisko hlavného kontrolóra k závereč-

nému účtu obce Zohor za rok 2008;
4. bilanciu polovice volebného obdobia r. 2006 až 2010

prednesenú starostkou obce;
5. správu komisie stavebnej, ŽP a ÚP;
6. správu komisie kultúry;
7. správu komisie sociálnej a zdravotníctva;
8. správu komisie vzdelávania a športu;
9. protest prokurátora č. k. Pd 121/08-12 zo dňa 20.

2. 2009 k Všeobecnému záväznému nariadeniu 
č. 1/2008 o obecnej polícii;

10. protest prokurátora č. k. Pd 9/09-4 zo dňa 20. 2.
2009 k Štatútu obecnej polície;

B. Schvaľuje:
1. doplnenie programu o bod 8a, správa o štruktúre

výdavkov;
2. voľbu návrhovej komisie v zložení: pp. Schellingo-

vá, Lacko, Valent;
3. plán činnosti hlavného kontrolóra obce Zohor na

rok 2009;
4. predaj časti pozemku parc. č. 847/4 v k. ú. obce Zo-

hor o výmere 19m2 podľa GP č. 205/2003 vo vlast-
níctve obce Zohor pre manželov Jozefa Kostku 
a manž. Marty, Moldavská 4, Bratislava; v cene 3,32
Euro/1m2;

5. doplnenie technológie kalovej koncovky BČOV;
6. predaj dielu č. 2 o výmere 51m2 a dielu č. 3 o vý-

mere 36 m2 ktoré sú v k. ú. obce Zohor podľa prilo-
ženého GP vo vlastníctve obce Zohor pre manželov
Libora Matloviča a manž. Oľgy, Nám. 1. Mája 21,
Zohor; v sume 3,31Euro/m2 (99,71 Sk /1m2)

7. predaj pozemku z GP 12/2009 overený 10. 3. 2009
pod č. 257/09 a to: diel č. 1 o výmere 139 m2 zast.
pl. a nádvoria v podiele 1/1, diel č. 2 o výmere 8m2

vinice v podiele 1/2, diel č. 3 o výmere 56m2 orná
pôda v podiele 1/2, diel č. 4 o výmere 130 m2 vini-
ce v podiele 1/2, diel 5. o výmere 320 m2 orná 
pôda v podiele 1/2, t.j. spolu 396 m2 pre p. Zla-
ticu Fošnárovovú, Staničná 7, Zohor o cene 
26,5 Eura/m2 (t.j. 799,84 Sk/m2) spolu je to 
513,8 Euro/m2 (316738,73Sk/m2), zriaďujeme vecné
bremeno na v pozemku zabudované kanalizačné
potrubie;

8. finančnú dotáciu pre OZ Rádioklub Zohor, na rok
2009 vo výške 312Euro (9399,32Sk);

9. navýšiť finančný rozpočet pre OZ Zohorské ozveny
o 1100 Euro (33138,60Sk).

C. Súhlasí:
1. s nájmom časti pozemku parc. č. 2022/1 (cca 350 m2),

na Struhárovej ulici, ktorý obec vlastní v spoluvlast-
níckom podiele 1/2 pre nájomcu: A. Ožvold, Struhá-
rova ul. č. 48; za účelom pestovania poľnohospodár-
skych plodín za stanovených podmienok v cene 
10 Euro/rok;

2. s umiestnením plechovej garáže p. V. Sadivovej na
Staničnej 13, Zohor v zmysle jej žiadosti;

3. s orezom nežiaducich, suchých a polámaných stro-
mov pri ceste Zohor - Vysoká pri Morave;

4. s výberom firmy HEKOSTAV, Hrobáková 24, Brati-
slava, ako dodavateľa prác pre opravu strechy Zá-
kladnej školy, Obchodná 7, Zohor v šasti nad škol-
skou jedálňou a klubom detí;

5. predaj obecného pozemku o výmere 33m2 ktorý je
v k.ú. obce Zohor, pre Moniku a Annu Jurkovičo-
vých bytom Krivá 5, Zohor v cene 3,31 Euro/1m2

(99,71Sk/1m2). S podmienkou, žiadateľky si na
vlastné náklady urobia GP a následne sa urobí kúp-
na zmluva;

6. s výrubom 7 topoľov a s výsadbou na ulici Na pa-
sienkoch v areáli futbalového ihriska;

7. so zámerom vysporiadať pozemky pod kultúrnym
domom;

8. zo zapracovaním zmeny účelovej komunikácie na
cestu tretej triedy v lokalite šutrová jama;

9. prípravou projektu revitalizácie historického centra
obce pre námestie pri soche Sv. Floriána a Dolnej
ulice;

10. s rozšírením ordinačných hodín v zdravotnom za-
riadení na Struhárovej 2, Zohor, MUDr. Gilbertovi
Maurille Houndjovi v počte 21 hodín týždenne;

11. s uzatvorením dohody o vykonaní práce na vy-
hotovení lekárských posudkov žiadateľov o poskyt-
nutie sociálnej služby s MUDr. A. Rappom, Ma-
lacky, za odmenu 17 Euro za vyhotovenie jedného
posudku;

D. Doporučuje:
1. kontrolórovi a správcovi poplatkov, aby predložili

prehľad o znížení nedoplatkov za daň z nehnuteľ-
nosti a ostaných miestnych daňových poplatkov za
rok 2008, v termíne do ďaľšieho zastupiteľstva;

E. Poveruje:
1. p. starostku rokovať s Farským úradom o možnos-

tiach vysporiadania pozemkov pod kultúrnym do-
mom;

2. predložit zmenu účelovej komunikáciie na cestu
tretej triedy v lokalite šutrová jama, Bratislavskému
samosprávnemu kraju;

F. Ukladá:
1. p. starostke obce dopracovať VZN o obecnej polí-

cie; v zmysle zákona č. 564/1991 Zb. o obecnej po-
lícii v znení neskorších predpisov;

2. p. starostke obce dopracovať Štatútu obecnej polí-
cie, v zmysle zákona č.564/1991 Zb. o obecnej po-
lícii v znení neskorších predpisov;

3. p. starostke zabezpečiť predloženie správy o čin-
nosti obecnej polície na každom zasadnutí Oza;

G. Ruší:
1. bod programu zasadnutia č. 7.: Návrh dodatku č.1

k VZN č. 1/2008 o obecnej polícii;
2. bod programu zasadnutia č. 8.: Návrh dodatku č. 1

k Štatútu obecnej polície zo dňa 21. 5. 2008;

Uznesenie č. 21
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Zohore, 

ktoré sa konalo dňa 27. marca 2009
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OPRAVA

Zohorský hlas / 4

H. Nesúhlasí:
1. so žiadosťou p. Sabolovej Eleonóri a manž. Pavla

Sabola, Dolná 44, Zohor o predaj dielu 1 o výmere
15 m2 pozemku p. č. 848;

I. Vyhovuje:
1. protestu prokurátora č. k. Pd 121/08-12 zo dňa 

20. 2. 2009 k Všeobecnému záväznému nariadeniu
č. 1/2008 o obecnej polícii;

2. protestu prokurátora č. k. Pd 9/09-4 zo dňa 20. 2.
2009 k Štatútu obecnej polície.

JUDr. Eva Michalinová
starostka obce

Návrhová komisia:
Schellingová Anna 
Lacko Andrej
Valent Andrej

Oprava: Nakoľko úradoval v článku B bod 7 v uznesení č. 21 škriatok, prosím, aby ste 
ospravedlnili nasledovný omyl a vynechali tento text: (t.j. 799,84 Sk/m2) spolu je to 513,8
Euro/m2 (316738,73Sk/m2). Správna suma za predaný pozemok o výmere 396 m2 pri cene 
26.50 Euro/m2 predstavuje spolu 10 494,00 Euro (316 142,24 Sk). 

Oznamujeme občanom, že
v týždni od 20. do 23. apríla 2009

budú pracovníci Obecného úradu v Zohore vydávať v Kultúrnom dome

• platobné v˘mery na daÀ z nehnuteºnosti
• po‰tové poukáÏky na poplatok za zvoz KO

Zároveň bude možné tieto poplatky platiť v hotovosti, alebo bankovou kartou.
Uvedené si môžete vybaviť:

Pondelok, Utorok, Štvrtok od 8.00 do 12.00 a od 13.00 do 16.00
Streda od 8.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.30

Špeciálna základná škola bola do-
teraz vlastníctvom Slovenskej repub-
liky. Týmto chcem oboznámiť obča-
nov obce s okolnosťami, ktoré pred-
chádzali kúpe tejto budovy so súp.
č. 1, ako aj pozemku parc. č. 35/4 
o výmere 424 m2 zast. pl. a nádvo-
ria, na ktorej budova stojí a prísluš-
ného pozemku parc. č. 35/5 o výme-
re 77 m2 zast. pl. a nádvoria.

Vedenie obce sa v minulosti po-
kúšalo získať predmetné nehnuteľ-
nosti do majetku obce Zohor, ako aj
ďalšieho pozemku za budovou – bý-
valý školský dvor.

Napriek žalobnému návrhu sa ne-
hnuteľnosti získať nepodarilo, ale na

základe Dohody o urovnaní spor-
ných práv a povinností zo dňa 30.
12. 2003 obec Zohor získala poze-
mok parc. č. 35/1 o výmere 871 m2

zast. pl. a nádvoria do vlastníctva.
Posun vo veci nastal až keď bol zá-

konom zrušený Krajský úrad v Brati-
slave.

O vrátenie budovy a príslušných
pozemkov sme sa domáhali dňa 09.
10. 2007 na Okresnom úrade v Ma-
lackách, následne dňa 16. 10. 2007
na Obvodnom úrade v Bratislave.

Na základe získanej odpovede, 
že návrh na rozhodnutie o prebytoč-
nom majetku štátu môžeme získať
od Krajského školského úradu 
v Bratislave, vstúpili sme do rokova-
nia, ktorému predchádzala dohoda 
s riaditeľkou Špeciálnej základnej 
školy v Stupave, ktorú sme hodno-
vernými argumentmi presvedčili, aby
žiaci špeciálnej školy zo Zohora pre-
šli do špeciálnej školy v Stupave.
Následne sme náš zámer predniesli
prednostke Krajského školského 
úradu v Bratislave a dosiahli sme, že
budova sa stala prebytočným majet-
kom štátu.

Po súhlase v gremiálnej porade
Ministerstva školstva SR bol mediali-
zovaný zámer a dňa 10. 10. 2008 
vypísané ponukové konanie na pre-
daj tejto budovy, ktorého sme sa
zúčastnili. Cena podľa znaleckého
posudku bola stanovená na sumu 
4 530 576,12 Sk a po nami poda-
nej ponuke sme za cenu 
4 531 000,- Sk boli úspešní. Túto
kúpnu cenu sme zaplatili na účet
Štátnej pokladnice. Po získaní kúp-
nej zmluvy z Ministerstva školstva
SR opatrenej súhlasom Ministerstva
financií SR sme podali návrh na
vklad vlastníckeho práva do Katastra
nehnuteľností a tak sa obec Zohor
po vydaní listu vlastníctva stala vlast-
níkom tejto budovy.

V tomto čase pripravujeme štúdiu
na rekonštrukciu budovy (cieľom sta-
vebného povolenia), kde plánujeme
premiestniť Obecný úrad. Následne
budovu terajšieho Obecného úradu
by sme chceli využiť na zriadenie
Stacionára pre dôchodcov – obča-
nov našej obce.

starostka obce Zohor 
JUDr. Eva Michalinová

Konečne naša!
Po dlhých rokovaniach a peripetiách sa sen stal skutočnosťou. „Stará škola“ sa stala konečne majetkom
obce. Spýtali sme sa teda najpovolanejšej osoby, starostky obce Zohor pani JUDr. Michalinovej. Čo pred-
chádzalo tomuto úspechu a aké úmysly má s budovou obec Zohor?

Redakcia
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Keď Andrej Lacko, režisér a ve-
dúci divadelného súboru Šáchor,
písal scenár k Hrachovej poléfke,
sníval v skutočnosti o trilógii. 
A keď po skončení prvého pred-
stavenia v Zohore stál tvárou 
k preplnenému kultúrnemu domu
a snažil sa prekonať hlasný po-
tlesk slovami vďaky, vedel, že musí
dať publiku aj ďalšie dva diely – a
to čo najskôr. 

Takmer dva roky ubehli medzi uve-
dením prvého dielu a premiérou
dvojky. Dva dlhé roky, počas ktorých
sme tvrdo pracovali a naplno sa ve-
novali prípravám. Boli to hodiny strá-
vené vymýšľaním scenára, diskuto-
vaním o jednotlivých výstupoch a
replikách hercov a veľmi živé debaty
napríklad o tom, ako vyrobiť tú
správnu sviňu. Dohadovanie skúšok,
staranie sa o kroje, výber hudobného
materiálu a to, ako a kde ho v deji
vhodne použiť tiež zabralo veľa času
a energie. Museli sme divadlo pre-
myslieť do najmenšej rekvizity, vy-
chytať chyby z jednotky, vyvarovať
sa neefektívnych riešení a zároveň 
urobiť divadlo pútavejšie, živšie a
hlavne pobaviť diváka minimálne tak
dobre ako pri jednotke, čo bolo v ko-
nečnom dôsledku, to najdôležitejšie,
o čo nám išlo. 

Do písania Svadební omáčky sa
Andrej už nepustil sám. Pomáhala
mu naša nová scenáristka a produ-
centka divadla Mirka Martinkovičo-
vá, ktorá sem vniesla istý ženský po-
hľad a značne ovplyvnila vývoj deja 
a to, ako sa ktorá postava zachová 
a bude reagovať. Dej mal byť prud-
kejší a ohnivejší, repliky výstižnejšie 
a zároveň nemalo ubudnúť z humo-
ru. Vskutku neľahká úloha, na ktorej
sa pracovalo takmer 1,5 roka a ktorá
bola viackrát prepisovaná a menená.
Ďalej sa zjednodušovali kulisy, aby
boli pohyblivejšie a nenáročnejšie 
a aj rekvizít na javisku ubudlo. Trošku
sa nám prestriedali herci, keďže nie-
ktorí z nich odišli, či už dočasne ale-
bo na stálo, museli sme nájsť ná-
hradníkov a nový herecký potenciál.
Ani živá hudba už v dvojke nie je, ale
spevácky zbor Vernosť našťastie stá-
le oživuje divadlo a dodáva mu istú
originalitu a „šmrnc“. 

Omáčka je iná ako Poléfka, chutí 
inak už preto, že sa pripravovala 
iným spôsobom a použili sme nové
ingrediencie. Veríme, že si jej užijete
do sýtosti, že sa jej neprejete a že sa
budeme spolu o rok, o dva lačne te-
šiť na ďalší chod.

To, ako vnímali druhý diel naše
hlavné postavy – Anička a Janko –
sme sa spýtali ich predstaviteľov
Evičky Chmelíkovej a Michala Gre-
líka.

• „Aký vidíš rozdiel medzi jed-
notkou a dvojkou ty, ako herec?" 

Eva: Pre herca ktorý sa z vedľajšej
role prehupol na tú hlavnú, je to veľ-
mi zaujímavá otázka. Klamala by
som, keby som povedala, že sa mi
tento skok nepáčil. Aj z tohto dôvo-
du je pre mňa o niečo krajší druhý
diel ako ten prvý. Ale tiež by som kla-
mala, keby som povedala, že z pozí-
cie skoro „diváka“, ktorý mal všetko
možnosť sledovať zo zákulisia, som

zaznamenala zmenu k lepšiemu, čo
sa scenára, námetu a vôbec celého
predstavenia týka. Tiež som videla
pokrok v hereckých výkonoch nás
všetkých, z čoho som bola milo pre-
kvapená, popravde aj sama zo seba.
Pre mňa osobne to bol jeden krásne
prežitý rok na skúškach, hoci ja som
bola jedna z tých, ktorá na ne ne-
mohla chodiť príliš často. A keď som
na premiére videla kultúrny dom plný
ľudí, ktorí tlieskali a postavili sa zo
svojich stoličiek, bol to jeden úžasný
neopísateľne krásny pocit 

Michal: Najväčší rozdiel vidím asi 
v dynamike hry, dvojka má lepší
spád, je humornejšia a akčnejšia. 
V dvojke bol kolektív viacej ostrieľa-
nejší a komplexnejší. Proste teraz
sme ako jedna veľká rodina. 

• „A čo skúšky? Musel/a si sa
nejako inak, špeciálne pripravovať
ako v jednotke?“ 

Eva: Ako som už spomenula, bola
som jednou z tých herečiek, ktorá
nemohla chodiť na skúšky príliš čas-
to. A keďže som si hlavnú úlohu za-
hrala prvý krát, sama som sa bála
ako to dopadne. Nacvičovanie som
skutočne vnímala ako špeciálnu prí-

pravu, keďže väčšina mojich scén sa
nacvičovala počas víkendov, len s tý-
mi hercami, s ktorými hrám a s re-
žisérom. Ak to porovnám s jednot-
kou, tak to bolo samozrejme ťažšie.
V jednotke som nemala žiadnu hovo-
renú scénu a jediné, čo som sa po-
trebovala naučiť, bolo tancovanie.
Ale celá príprava sa mi nesmierne
páčila, pretože pri nacvičovaní di-
vadla s takým námetom aký má a
s takým kolektívom, s ktorým hrám,
je nemožné aby človek nezažil kopec
zábavy a vtipných zážitkov o ktorých
budem raz možno rozprávať svojim
vnúčatám.

Michal: Nemusel, ale musel som si
zvykať na „novú“ Aničku, pretože tá 
z prvého dielu, bola odcestovaná,
museli sme ju nahradiť nemenej kva-
litnou herečkou Evičkou. S obidvomi
sa mi spolupracuje veľmi dobre, po-
známe sa už dlhší čas, takže nebol
problém. Keď si tak teraz spomínam,
tak špeciálne som sa pripravoval len
na scény, kde dostávam riadne po
papuli. Keďže rázne odmietam kas-
kadéra, tak si každú jednu facku po-
riadne vychutnám. Pred každým vy-
stúpením prosím kolegu nech vloží
do tej facky všetko, veď hráme pre
diváka. 

Redakcia 
ŠÁCHOR

„Po Poléfke Omáčka“ alebo „Čo ako chutilo?“
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Obecná polícia informuje
Obecná polícia zahajuje po dlhšom

čase odchyt túlavých psov. Preto 
niekoľko informácií zo zákona č.
282/2002 Z.z., ktorým sa upravujú
podmienky držania psov:
– nebezpečným psom je každý pes,

ktorý pohrýzol alebo poranil človeka
bez toho, aby bol sám napadnutý 
alebo vyprovokovaný,

– voľným pohybom psa je pohyb psa
bez vôdzky mimo chovného priesto-
ru alebo zariadenia na chov.
Evidencia psov: Každý pes držaný

nepretržite viac ako 90 dní na území
Slovenskej republiky podlieha eviden-
cii psov. Držiteľ psa je povinný prihlásiť
psa do evidencie v lehote do 30 dní od
uplynutia posledného dňa lehoty uve-
denej v prvej vete v mieste, kde sa pes
v danom roku prevažne nachádza.

Evidenciu vedie obec. Do evidencie
sa zapisuje najmä: evidenčné číslo psa,
meno, priezvisko a adresa trvalého po-
bytu držiteľa psa, umiestnenie chovné-
ho priestoru alebo zariadenia na chov, 
v ktorom sa pes na území obce zdr-
žiava, ak sa umiestnenie nezhoduje 
s miestom trvalého pobytu držiteľa psa.
Každú zmenu skutočností a údajov,
ktoré sa zapisujú do evidencie, je držiteľ
psa povinný do 30 dní od zmeny sku-
točnosti alebo údaja oznámiť obci, kde
je alebo má byť pes evidovaný. Obec
vydá držiteľovi psa zapísaného do evi-
dencie evidenčnú známku psa. Znám-
kou držiteľ psa preukazuje totožnosť
psa. Známka je neprenosná na iného
psa. Odcudzenie, zničenie alebo stratu
známky je držiteľ psa povinný do 14 dní
odvtedy, čo odcudzenie, zničenie alebo
stratu známky zistil, oznámiť obci, kde
je pes evidovaný.

Vodenie psa: vodiť psa mimo chov-
ného priestoru alebo zariadenia na
chov môže len osoba, ktorá je fyzicky
a psychicky spôsobilá a schopná ho 
ovládať v každej situácii, pričom je po-
vinná predchádzať tomu, aby pes úto-
čil alebo iným spôsobom ohrozoval
človeka alebo zvieratá, a zabraňovať
vzniku škôd na majetku, prírode a ži-
votnom prostredí, ktoré by pes mohol
spôsobiť. Za psa vždy zodpovedá drži-
teľ psa alebo osoba, ktorá psa vedie 
alebo nad psom vykonáva dohľad.
Držiteľ psa a ten, kto psa vedie, je po-
vinný oznámiť svoje meno, priezvisko 
a adresu trvalého pobytu osobe, ktorú
pes pohrýzol; ten, kto psa vedie, je po-
vinný a adresu trvalého pobytu držiteľa
psa. Súčasne je povinný skutočnosť,
že pes pohrýzol človeka bez toho, aby
bol sám napadnutý alebo vyprovoko-
vaný.

Znečisťovanie verejných priestran-
stiev: ak pes znečistí verejné priestran-
stvo výkalmi, je ten, kto psa vedie, po-
vinný výkaly bezprostredne odstrániť.

Priestupky:
Priestupku sa dopustí držiteľ psa, ak

a) neprihlási psa do evidencie,
b) umožní, aby psa viedla osoba, ktorá

nespĺňa podmienky ustanovené 
v § 4 ods. 1 a 2,

c) neohlási, že pes pohrýzol človeka
bez toho, aby bol sám napadnutý 
alebo vyprovokovaný, ak sa nepo-
užil v nutnej obrane alebo v krajnej
núdzi,

d) neoznámi odcudzenie, zničenie ale-
bo stratu známky.
Priestupku sa dopustí ten, kto psa

vedie, ak
a) neohlási svoje meno, priezvisko a

adresu trvalého pobytu a meno,
priezvisko a adresu trvalého pobytu
držiteľa psa osobe, ktorú pes pohrý-
zol,

b) nezabránil tomu, aby pes útočil 
alebo iným spôsobom ohrozoval
človeka alebo zvieratá,

c) neohlási, že pes pohrýzol človeka
bez toho, aby bol sám napadnutý 
alebo vyprovokovaný, ak sa nepo-
užil v nutnej obrane alebo v krajnej
núdzi,

d) evidenčnou známkou nepreukáže
totožnosť psa,

e) nerešpektuje zákaz vstupu so psom
alebo zákaz voľného pohybu psa.
Obecná polícia sa po vykonanom

odchyte túlavého psa riadi schváleným
prevádzkovým poriadkom útulku pre
odchytených psov, kde je v čl. 6 sta-
novené:

Vydávanie odchytených túlavých
psov držiteľom
1. V prípade, že sa prihlási alebo sa

zistí majiteľ odchyteného psa, je po-
vinný uhradiť všetky náklady na 
odchytenie a prechovávanie psa 
v útulku a prípadné škody spôso-
bené psom.

2. Náklady na odchyt a prechovávanie
odchyteného psa v útulku pozostá-
vajú z:
a) dennej stravnej dávky psa ktorá je:

- u psov nižšieho vzrastu 30,-
Sk/deň,

- u psov stredného vzrastu 40,-
Sk/deň,

- u psov vyššieho vzrastu 50,-
Sk/deň.

Stravná dávka sa započítava od
nasledujúceho dňa po odchytení
psa a jeho umiestnení v útulku,
až po deň vydania psa vrátane. 

b) nákladov na odchytenie a pre-
voz psa do útulku, bez rozdielu
rasy psa 150,- Sk.

c) poplatok za vykonanú prehliadku
veterinárnym lekárom,

d) poplatok za vykonané očkovanie
veterinárnym lekárom.

3. Náklady je povinný majiteľ resp. dr-
žiteľ psa uhradiť pri prevzatí psa, 

v opodstatnených prípadoch najne-
skôr do 7 dní po prevzatí psa.

4. Náklady v zmysle bodu 2 je možné
v opodstatnených prípadoch od-
pustiť.

a v čl. 7 je stanovené

Vydávanie odchytených psov
záujemcom

1. Psa je možné vydať len záujemcovi
staršiemu ako 18 rokov, ktorý je
spôsobilý na právne úkony.

2. Záujemca, resp. nový majiteľ psa, u-
hradí poplatok za prevzatie psa 
z útulku vo výške, ktorá predstavu-
je náklady:
a) za vakcinovanie psa,
b) dennej stravnej dávky podľa čl. 6,

písm. a),
c) za odchyt psa podľa čl. 6, 

písm. b)
d) za vykonanú prehliadku veteri-

nárnym lekárom podľa čl. 6,
písm. c),

e) poplatok za odpredaj psa ktorý
je:
- za psa nižšieho vzrastu 200,- Sk,
- za psa stredného vzrastu 300,- Sk,
- za psa vyššieho vzrastu 400,- Sk. 

3. Po zaplatení poplatku obdrží majiteľ
psa potvrdenie o prevzatí psa z útul-
ku, potvrdí podpisom prevzatie psa
a poučenie o povinnosti vakcinovať
psa, ak ešte nebol vakcinovaný a 
o prihlásení psa do evidencie.

Upozornenie obecnej polície

Pre vodičov, ktorí si v minulom čís-
le neprečítali, alebo stále ignorujú zá-
kon o cestnej premávke Obecná polí-
cia znovu naň upozorňuje. Monitoro-
vaním je zisťované, že vodiči zaparkujú
svoje motorové vozidlá na chodník, 
v križovatke najmä pri pošte, čo je 
v rozpore s týmto zákonom. Pri ziste-
ní tejto skutočnosti bude tento priestu-
pok riešený obecnou políciou bloko-
vou pokutou. Žiadam Vás, aby ste si
túto skutočnosť osvojili a tak nevytvá-
rali podmienky na zbytočné riešenie.

Na základe viacerých žiadostí opäť
uverejňujeme telefónne číslo na Obec-
nú políciu v Zohore: 0918 908 952 

Prípadné žiadosti, alebo sťažnosti
môžete taktiež zasielať na mail: polí-
cia@obeczohor.sk

Náčelník obecnej polície
Mgr. Vladimír Mízner

0918 908 952
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Tento rok opäť pre nás Občianske
združenie ZOHORSKÉ OZVENY pri-
pravilo v spolupráci s Obecným úra-
dom, divadelným súborom ŠÁCHOR
a detskou hudobnou kapelou VEGA
slávenie Fašiangu so všetkým čo 
k tomu patrí. Už druhý rok funguje
táto úspešná spolupráca.

Prípravy pomaly vrcholili, keď
prišiel dlho ohlasovaný deň 21. feb-
ruár 2009, teda sobota. O 13,00 ho-
dine sa pred Kultúrnym domom (KD)
zišiel smútočný sprievod na čele 
s fašiangovým „farárom“. Jeho mi-
ništrant viezol na upravenej a vyzdo-
benej káre s baldachýnom nebožku
BASU. Nechýbali samozrejme aj po-
zostalí smútiaci. Prileteli ozajstné bo-
sorky, zjavili sa riadni čerti, oplakávať
prišli aj cigánky. V smútočnom zhro-
maždení bol aj poľovník so zubatým
vlkom z blízkeho lesa, doktor House
z nemocnice, šermiari spolu s hrad-
ným pánom z Pajštúna, patrón ha-
sičov Florián aj bandita Rumcajs.
Všetci účastníci boli hercami divadel-
ného súboru ŠÁCHOR s hosťujúcimi
členmi šermiarskeho klubu URSUS
zo Stupavy. 

Celý smútočný sprievod by nemo-
hol existovať bez smútočnej kapely,
v ktorej na harmonike hral a spieval
Juraj Štefanovič, na bubon búchal
jeho brat Daniel Štefanovič a na per-
kusie hrala Adrianka Kovárová. Hrali
a spievali skvele. Tak sa nám rezko 
a dobre kráčalo v sprievode cez de-

dinu, že sme aj zabudli, že sme v po-
hrebnom fašiangovom sprievode na
pohrebe nebožky BASY.

Sprievod vyrazil do ulíc našej ob-
ce, aby odprevadil nebožku BASU
na miesto poslednej rozlúčky (pohre-
bu) do KD. Prešli sme všetkými
miestami po dedine kde BASA hrala,
muziku tvrdila a rytmus a veselosť
nášmu životu dávala. Všade ju dobre
poznali. V reštaurácii u ŠULAJA, 
v šenku VENDELÍN, u KRATOCHVÍ-
LA, v Cukrárni p. Samochýnovej, 
u p. starostky, v dennom bare MAR-
GIT. Všade tam nás vrelo privítali, na
BASU v dobrom spomínali a nás
„smútiacich” si na jej počesť uctili
šiškami, koláčmi a vínkom. 

Smútočné veselie pokračovalo od
18,00 hodiny dobrou zábavou v KD
pod názvom KROJOVANÝ FAŠANG.
Členovia a organizátori Zohorských
ozvien v spolupráci s Obecným úra-
dom pre nás pripravili zaujímavý
program. V prvom rade do tanca
hrala dychová hudba IŠTVÁNCI ze
Šardic. Program dotváral moderátor
(doteraz neobjavený a skrytý talent)
Peter Dudek a s folklórnym pásmom
vystúpili DFS KOBYLKA z Devínskej
N. Vsi a mužácky spevokol RÉVO-
KAZ z Čejkovic. Pochválili sa i naši
zohorskí (dobrí a ostrieľaní) starší
FOLKLÓRNICI a po nich nasledova-
la naša budúcnosť folklóru skrytá 
v tých najmenších, pod vedením
Milana Kimličku, Ivanky a Ferka

Grelikovcov. Klobúk dole, boli dobrí..
KD bol krásne fašiangovo vyzdobe-
ný a sálou sa niesla správna fašian-
gová nálada. 

Mnoho hostí prišlo oblečených 
v kroji a v maskách (omnoho viac
ako minulý rok). Čakala tu na nich aj
veľmi bohatá tombola. Pri vchode sa
ponúkala fašiangová pálená špecia-
litka, v kuchyni rozvoniaval fašiango-
vý guláš, ktorý navaril samotný pred-
seda Zohorských Ozvien pán Fran-
tišek Grelik a pani Samochýnová po-
núkala obľúbené cigánske pečienky.
Slinky sa mi zbiehajú ešte aj pri pí-
saní. 

Keď prišla hodina pohrebu, celá
sála stíchla a smútočný sprievod
vstúpil s nebožkou BASOU. Niesli ju
na nosidlách (na márach) v sprievo-
de horiacich sviečok. Fašangový 
p. farár spolu s rechtorom dôstojne
odspievali litánie s modlitbami až prí-
tomným (plačkám) vyhŕkli slzy veľké
ako hrnce. Pán farár ešte všetkých
pokropil fašiangovou vodou (mali š-
peciálnu kropeničku, takú parádnu
toaletnú), aby všetci boli účastní. No
nasmiali sme sa až nás bruchá bole-
li, ale z úcty k BASE sme si aj popla-
kali. 

Ďakujeme všetkým čo sa posta-
rali o dôstojné prežitie a slávenie
tejto tradície v Zohore. 

Takto nám určite nezanikne.
Redakcia 

Krojovaný Fašang
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ZASADALA MO JEDNOTY DÔCHODCOV
Dňa 17. februára 2009 poriadala

MO Jednoty dôchodcov v Zohore
výročnú schôdzu svojej organizácie.
Zúčastnilo sa jej sto dva členov.
Úvodom jednania privítala predsed-
kyňa MO Jednoty dôchodcov p.
Ščasná medzi prítomnými p. starost-
ku obce JUDr. Michalinovú a pred-
sedkyňu Okresnej organizácie Jed-
noty dôchodcov p. Žofiu Lomnickú.
Obaja hostia krátkymi príhovormi
pozdravili jednanie a v neskoršej dis-
kusii odpovedali na množstvo otá-
zok, ktorými ich prítomní zahrnuli.
Najhlavnejším bodom tejto výročnej

schôdze bola voľba nového pred-
sedníctva. Starému predsedníctvu
skončilo volebné obdobie, ktorého
sa mimochodom zhostilo na veľmi
vysokej úrovni. Veď máme ešte v ži-
vej pamäti predaj zákuskov na let-
ných a zimných trhoch, organizácia
návštev divadla. Poriadanie rôznych
výletov a účasť na športových podu-
jatiach. Ďakujeme im za to, že vedeli
spestriť a obohatiť kultúrny život 
v našej obci aj na úkor svojho osob-
ného času, kedy sa mohli venovať
svojim rodinám alebo záľubám. Zo
starého výboru v zložení Ščasná Má-

ria, Ing. Struhárová Eva, Brezanská
Marta, Malý Emil, Matlovičová Anna,
pokračujú v novom výbore Emil Malý
a Anna Matlovičová. Nový výbor 
ešte doplňujú Valentová Vlasta, Ry-
bárová Marta, Ščepánková Petrone-
la, Klimentová Betka, Vasková Anna.

Po voľbe nového predsedníctva
nasledovalo malé občerstvenie a
kultúrny program, ktorý pripravila
detská hudobná skupina Vega.

Novo zvolenému výboru MO Jed-
noty dôchodcov srdečne blahoželá-
me!

J.Š

Darcovstvo krvi

Už sa stalo tradíciou, že raz za tri mesiace navštívi Zohor mobilná jednotka Národnej transfúznej služby 
z Bratislavy a vo vestibule KD poriada odber krvi. Aj 19. marca 2009 sa rozhodlo 24 občanov darovať (bez-
platne) časť tejto drahocennej tekutiny. V rámci vyučovania prišli darcov podporiť deti zo Základnej školy 
v Zohore.S veľkým záujmom sledovali výklad pána doktora, ktorý im vysvetlil postup pri odbere krvi 
a význam darcovstva krvi. Zároveň im predviedol prístroje a pomôcky, ktoré sa pri transfúzii krvi používajú.

J.Š.
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Oznam
Základná škola 
OBCHODNÁ 7
900 51 Zohor, tel. 65961126 
Vážení rodičia, 
milí občania a priatelia školy!

V tomto roku je opäť možné poskytnúť ľubovoľnej za-
registrovanej organizácii 2 % z daní fyzických aj práv-
nických osôb z príjmov za kalendárny rok 2008 (podľa
Zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov). Veľmi by nám
pomohlo, keby ste sa rozhodli venovať tieto prostriedky
Základnej škole Zohor prostredníctvom Rodičovské-
ho združenia pri ZŠ Zohor. Zohorským deťom by po-
mohli získať nové a moderné učebné pomôcky, skrášliť 
školské prostredie a zvýšiť úroveň vzdelávania.

Za poskytnuté 2% za rok 2007 sme dokončili výmenu
lavíc a stoličiek vo všetkých triedach školy.

Tlačivá na 2 % :
–  riaditeľstvo ZŠ v Zohore
–  www.rozhodni.sk

tu je možné stiahnuť si potrebné tlačivá
–  tlačivá boli aj rozdané žiakom do rodín 
–  IČO RZ pri ZŠ Zohor: 17319617/392 

Veríme, že patríte medzi tých, pre ktorých je vzdelanie
a výchova detí prioritnou záležitosťou. Ďakujeme Vám.

Mgr. Štefanovičová Ľubica
riaditeľka

Mesiac marec, ktorý nám práve 
uplynul, máme už od školských čias
v pamäti zapísaný ako mesiac knihy.
Kniha je najväčší priateľ človeka od
vynálezu kníhtlače patrí medzi neod-
mysliteľných spoločníkov mladých či
starých. Možno tento prívlastok už
nevnímame tak intenzívne ako kedy-
si, keď bolo oveľa menej možností
vzdelávania sa a získavania informá-
cií ako dnes, no napriek tomu má li-
teratúra zaiste v bežnom i študent-
skom živote svoje stále miesto.
Zdrojom stretnutí s knihami nie sú
len kníhkupectvá a vlastné domáce
knižné zbierky, ale svoje nezastupi-
teľné miesto tu majú aj knižnice. 

Prečo si Mesiac knihy pripomína-
me práve v marci? 

Je to preto, lebo sa v tomto me-
siaci narodil a zomrel Matej Hreben-
da, významný buditeľ, ktorý sa po-
dieľal na šírení slovenskej knižnej kul-
túry. Pripomíname si ho od roku
1955. Do mesiaca knihy zapadá aj
Týždeň slovenských knižníc, ktorý
vyhlásila Slovenská asociácia knižníc
v roku 1999. Je to vždy posledný
marcový týždeň.

Známy pedagóg J. A. Komenský
povedal: „Nemilovať knihu, znamená

nemilovať múdrosť a nemilovať múd-
rosť, znamená stávať sa hlupákom.“

Žiaľ, čím ďalej tým viac mladí ľudia
zanedbáva beletriu a radšej využíva
internet, preto je potrebné, aby sa
deti už od malička zoznamovali 
s knihami. Knižnice sa preto snažia
hlavne v tomto mesiaci robiť rôzne
akcie, kvíze, stretnutia so spisovateľ-
mi a posedenia pri knihe pre ma-
lých, starších ale aj pre dospelých či-
tateľov. Takéto akcie sa robia hlavne
vo väčších knižniciach. 

Aj naša knižnica zaznamenala 
v tomto mesiaci väčšiu návštevnosť
ako inokedy. Na exkurziu prišli škôl-
kari, prváci a druháci so svojimi pani
učiteľkami. Šiestaci, ktorí navštevujú
krúžok p. učiteľky Bibiany Štefano-
vičovej si prišli pozrieť hlavne nové
knihy a poradiť sa čo je pre ich vek
vhodné na mimoškolské čítanie. Mi-
nulý rok sme prvý krát počas Týždňa
slovenských knižníc zapisovali do
knižnice nových čitateľov zdarma.
Táto akcia bola veľmi úspešná a tak
sme v nej pokračovali aj tento rok.

Kniha ,ako sa píše už v názve toh-
to článku je priateľom človeka a to
treba predovšetkým našim deťom
stále pripomínať. Vedieť dobre čítať,

znamená sa aj dobre učiť, mať boha-
tú slovnú zásobu, aby sa vedeli dob-
re a správne vyjadrovať. V dobe in-
ternetu je dosť ťažké presvedčiť dieťa
o tom, že je lepšie zobrať do ruky
knihu ako, vysedávať pri počítači.
Viem to z vlastnej skúsenosti a to
sme rodina, v ktorej členovia domác-
nosti čítajú dosť veľa. Apelujem naj-
mä na rodičov, aby svoje ratolesti
motivovali k čítaniu aj napr. tým, že
ich prídu prihlásiť do knižnice, kde je
väčšie množstvo zaujímavých kníh
ako majú doma. 

JŠč.

Prváci na exkurzii v knižnici

Kniha priateľ človeka

Miestna ľudová knižnica oznamuje svojim čitateľom, že od 20. 4. - 23. 4. 2009 bude zatvorená

Mladí redaktori uvádzajú
Zo školského časopisu „Školoviny“ v tomto čísle uvá-
dzame báseň mladej redaktorky Aďky Kotríkovej, ktorá
preniesla svoje pocity do poézie o svojej rodnej dedine.

O Zohore
Obec moja milovaná, poloÏená v údolí,
dobre sa nám v tebe Ïije, dobrá nálada v nás vrcholí.

V Zohore kultúru máme i o ‰port sa postaráme.
Cez leto sa futbal hrá, cez zimu, korãuliar naháÀa.
A zohorsk˘ kostelíãek pekne zdoben˘,
v Àom preÏívame ná‰ Ïivot duchovn˘.
Akú budúcnosÈ v Zohore na‰om vidíme?
Îe najkraj‰ou dedinou v okolí budeme.

Mladá redaktorka Aďka Kotríková
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Návšteva divadelného predstavenia

„TRADÍCIA“ u nás v Zóhru

V decembri pani uči-
teľka oznámila tretia-
kom, že vo februári pôj-
du do divadla do
Bratislavy na muzikál
„Mrázik“. Všetci sa za-
čali tešiť, pretože už 
v divadle boli minulý
rok. Veľmi sa im tam
páčilo. 

25. február bol tým
dňom, kedy sa celý pr-
vý stupeň zohorskej zá-

kladnej školy premiestnil autobusmi do priestorov divad-
la Novej scény. Okrem našich detí tam bolo kopec ďa-
lších a pani učiteľky mali čo robiť, aby si tie svoje ustráži-
li. Po usadení sa do hľadiska nastalo ticho a začal sa od-
víjať dej tradičnej ruskej rozprávky Počas takmer 2-hodi-

nového predstavenia zaznelo veľa pekných pesničiek 
a tanečných choreografií. Premenlivá scéna a pestrofa-
rebné kostýmy umocňovali rozprávkový dojem. Ak sa
deťom niečo páčilo alebo naopak nepáčilo svoj názor da-
li patrične najavo. Samozrejme, že boli na strane dobrej 
a skromnej Nastenky a zlú a lenivú Marfušu, nakoniec
poslali preč z javiska. Po skončení predstavenia deti her-
cov vyprevadili potleskom. Potom sa už sústredili na náv-
števu MacDonaldu. Vrátili sa v poobedňajších hodinách
plný nových dojmov a zážitkov, ktoré doma porozprávali
svojim rodičom.

Viem, že tento nápad sa zrodil v hlave pani učiteľky
Čisárovej, ktorá všetko vybavila. Chcem jej aj touto for-
mou poďakovať za veľmi dobrý nápad. Nie každé dieťa sa
dostane do divadla s rodičmi, a preto si myslím, že je to
super. Mám totiž aj staršie deti a tie do divadla zo školy
nikdy nechodili a tak trochu bratovi závidia.

J.Šč. 

POPOLCOVÁ STREDA je kres-
ťanský sviatok, ktorým sa začína 40-
dňové pôstne obdobie v Cirkvi pred
Veľkou nocou. Jej symbolom je ma-
zanie kríža na čelo popolom (ktorý je
zo spálených minuloročných posvä-
tených veľkonočných bahniatok). 

Ako hovorí starodávna tradícia,
treba sa nám rozlúčiť s veselím a
pripraviť sa na dni pôstu, zamyslenia
a pokánia. Teda zvykom v tento deň
je symbolicky POCHOVAŤ BASU,
ktorá udávala rytmus našej zábave 
a tvrdila nám muziku; aby mohla na
Veľkú noc opäť vstať, veseliť sa s na-
mi a udávať rytmus našej muzike.
Lebo bez rytmu žiadna muzika ne-
môže byť. 

Tento rok pripadla Popolcová
streda na deň 25. 2. 2009. V našej
dedine časopis Zohorský hlas už
vopred pozýval na veľkolepú akciu 
s názvom KROJOVANÝ FAŠANG.
Občianské združenie Zohorské 
ozveny s Obecným úradom a diva-

delným súborom ŠÁCHOR spolu-
pracujú na tejto akcii už druhý rok.
Bola to dohoda, ktorej predchádzali
jednania na obecných zasadaniach
kultúrnej komisii. 

Kultúrna komisia z podnetov 
občanov usúdila, že Obecné „po-
chovanie basy a oslava fašiangu“ sú
vhodnejšie uskutočniť v sobotu a nie
v útorok, i keď tradícia vlastne bola,
pochovať BASU deň vopred, teda
pred Popolcovou stredou v utorok. 

Kultúrna komisia v žiadnom prípa-
de nechcela zrušiť krásnu tradíciu,
len sa snažila zachrániť, posilniť a
nájť východisko z alarmujúcej situá-
cie, ktorá nastala, a to klesajúca ten-
dencia organizovať i zúčastňovať sa
na slávení tejto tradície. To by zna-
menalo ZÁNIK TRADÍCIE. Prečo 
k tomu prišlo? 

Doba je iná, mnohí z nás chodia
do práce počas týždňa a zabezpečiť
prípravu a priebeh samotného FA-
ŠIANGOVÉHO SPRIEVODU a FA-

ŠIANGOVEJ ZÁBA-
VY bolo vskutku ne-
možné (zabezpeče-
nie kapiel, masiek,
nacvičenie vystúpe-
nia s hercami, prí-
prava výzdoby v KD,
obvolať a dať doko-
py program, zabez-
pečiť bufet i uprato-
vanie). 

A zaďalšie tu bo-
la potreba vyjsť 
v ústrety našim pod-
nikateľom, ktorí pre-
vádzkujú reštaurácie

a pohostinstvá. Keď sa táto tradícia
oslavovala v utorok, väčšinou prišli
všetci občania na slávenie do KD,
nie do pohostinstiev. Keď sa slávi
fašang v sobotu v KD, v utorok môžu
občania navštíviť jednotlivé pohos-
tinstvá a reštaurácie, ktoré organizu-
jú Fašiangové oslavy.

Organizátori i účastníci fašiango-
vého sprievodu sa tiež postupne vy-
trácali, nehovoriac ani o Divákoch
nás občanoch, ktorí už pomaly vô-
bec nejavíme záujem zúčastniť sa 
a spoluprežívať obecné akcie. Česť
výnimkám! 

Veď čo chceme odovzdať našim
deťom? Mnohokrát sa ozvývajú hla-
sy typu „tu v obci nič nie je”, a preto
aj teraz máme možnosť zmeniť, moji
spoluobčania, túto skutočnosť. Áno
aj toto je jedna z tých príležitostí.
Každý sa môže zapojiť v tom v čom
sme dobrí a výnimoční. Tak prečo to
neskúsiť? 

„Zóhrané, dzime na to”! „Kde je
tá naša zohrská hrdost?“

Ale poďme späť. Čo bolo to bolo 
a verím, že podobná „situácia“ už
nenastane a tradíciu sa nám podarí
spoločným úsilím uchovať pre naše
ďalšie generácie, aj s pomocou už
spomenutých organizácií Zohorské
ozveny, ŠÁCHOR, Obecný úrad,
ale i nás všetkých občanov. 

predseda Kultúrnej komisie
Andrej Lacko 
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Oznam
Zohorský hlas / 12

Oznamujeme občanom na uliciach Cintorínska, Na trávnikoch, Nám. 1. mája, že v zmysle § 23 ods. 2 zákona
č. 442/2002 Z.z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách a o zmene a doplnení zákona č. 276/2001 Z.z.
o regulácii v sieťových odvetviach sú povinní pripojiť svoju nehnuteľnosť na verejnú kanalizáciu, splniť technické
podmienky týkajúce sa najmä miesta, spôsobu pripojenia na verejnú kanalizáciu a uzatvoriť zmluvu o pripojení.

Podmienky pripojenia:
1.  Ako materiál domovej prípojky sa použijú hrdlové rúry PVC profilu DN 150 tesnené gumovým krúžkom.
2.  Potrubie bude uložené v spáde minimálne 2% (t.j. spád 2 cm na 1 m).
3.  Lomy na trase prípojky riešiť použitím kolena max. 450. Pri lome 900 sa použijú dve kolená 450.
4.  Potrubie domovej prípojky sa napojí priamo z nehnuteľnosti, nie z jestvujúcej žumpy. Po napojení na kana-

lizáciu sa žumpa odpojí a vyradí z prevádzky.
5.  Na potrubie domovej prípojky sa napoja len splaškové odpadové vody z domácnosti (kuchyňa, WC, kúpel-

ňa), v žiadnom prípade sa nesmú na domovú prípojku napojiť dažďové zvody zo striech, resp. vpusty zo spev-
nených plôch, ako ani odpadové vody z objektov chovu hospodárskych zvierat (močovka).

6.  Občania, ktorých nehnuteľnosti majú verejnú časť kanalizačnej prípojky hotovú, oznámia obecnému úradu
termín napojenia a odpočet vodomeru.

K uzavretiu zmluvy je potrebné doložiť:
–   termín napojenia,
–   odpočet vodomeru ku dňu napojenia,
–   jednorazový poplatok za kanalizačnú prípojku (3,31 € (100,- Sk) samostatne žijúci dôchodcovia; 16,59 €

(500,- Sk) ostatné domácnosti).

Hudobná skupina Ščepánkovci Vás srdečne pozýva na hudobno – ta-
nečný večer, ktorý sa uskutoční dňa 16. 05. 2009 o 19, 00 hod. v Kul-
túrnom dome v Zohore, pri príležitosti 120. výročia založenia dychovej
hudby v Zohore.

V úvodnej časti si pripomenieme založenie našej zohorskej dychovky 
a spomenieme na starých hudobníkov, ktorí sa zaslúžili o jej dobré meno,
ktoré ich zásluhou po dlhé roky vždy mala. Pri tejto príležitosti bude poria-
daná vo vestibule KD výstava J. Štefanoviča o tradícii dych. hudby v Zo-
hore.

V programe sa predstaví dychová hudba Zohoranka pod vedením Miška
Ščepánka.

Srdečne pozývame všetkých milovníkov dychovej a tanečnej hudby, aby
sme spoločne oslávili toto krásne jubileum. Všetci ste vítaní.

Do tanca a na počúvanie budú hrať Ščepánkovci, dychová hudba Záho-
rienka a DJ Jano Borák.

OZ Zohorské ozveny M. Ščepánek 

Volejbalový turnaj žien
Dňa 15. 3. 2009 sa uskutočnil každoročný

volejbalový turnaj žien v Lábe, aj keď sa ten-
toraz namiesto vianočného, konal jarný.

Družstvo zo Zohora, sa vo vyrovnanej
konkurencii družstiev z Bor. Mikuláša, Lábu
a Bratislavy, umiestnili na peknom III. mies-
te.

Takže z troch pohárov za umiestnenie,kto-
ré sponzorsky venovala starostka obce Láb,
sa ušiel jeden aj nám. V našej zostave pre-
vládali hlavne mladé členky, čomu sa veľmi
tešíme, pretože dlhoročná tradícia volejbalu
v Zohore takto bude určite pokračovať ďalej.

V najbližších mesiacoch (pravdepodobne
v máji) sa bude konť ďalší turnaj, tentoraz v Zohore, v ktorom
určite zaútočíme aspoň o priečku vyššie.

d.rad zprava - tri Zuzky: Stipanitzová, Valentová, Šmakalová,
h.rad: A. Rechtorovičová, S. Rechtorovičová, J. Stipanitzová 
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Zohorský hlas / 13

Príloha k opatreniu č. 648 PVSP čiastka 52/2008

Súdne poplatky
Návrh na začatie konania, najmenej 16,50 €
Návrh na obnovu konania 99,50 €
Vznesenie námietky zaujatosti účastníkom konania 66,00 €
Konanie o opravnom prostriedku proti rozhodnutiu správneho orgánu 33,00 €
Návrh na nariadenie alebo zrušenie predbežného opatrenia 66,00 €
Rozvod
Konanie o rozvode manželstva 66,00 €
Návrh na vysporiadanie bezpodielového spoluvlastníctva manželov 66,00 €
Návrh na zrušenie bezpodielového vlastníctva manželov 165,50 €
Konanie o určenie rodičovstva a zapretie rodičovstva 66,00 €
Obchod
Návrh na prvý zápis akciovej spoločnosti 829,50 €
Nahliadnutie do obchodného registra 3,00 €
Žiadosť o udelenie poverenia súdnemu exekútorovi 16,50 €
Dedičstvo
Konanie o dedičstve - do 3319 eur čistej hodnoty dedičstva 6,50 €
Konanie o dedičstve - do 9958 eur čistej hodnoty dedičstva 16,50 €
Register trestov
Za zápis alebo odpis z registra trestov 3,00 €
Iné
Návrh na prikázanie veci inému súdu z dôvodu vhodnosti 6,50 €
Žaloba o náhradu škody spôsobenej nezákonným rozhodnutím orgánu verejnej moci 99,50 €
Konanie na ochranu osobnosti (bez náhrady majetkovej ujmy) 66,00 €

Poplatky na polícii
Občianske preukazy (OP)
Žiadosť o vydanie OP - zmena údajov 4,50 €
Žiadosť o vydanie OP za zničený, stratený, odcudzený alebo poškodený OP 16,50 €
Žiadosť o vydanie OP za zničený, stratený, odcudzený alebo poškodený OP, 

opakovane v priebehu dvoch po sebe nasledujúcich rokov 33,00 €
Cestovné pasy (CP)
Vydanie CP osobe mladšej ako 5 rokov 8,00 €
Vydanie CP osobe od 5 do 13 rokov 13,00 €
Vydanie CP osobe staršej ako 13 rokov 33,00 €
Vydanie urýchleného CP osobe mladšej ako 5 rokov 33,00 €
Vydanie urýchleného CP osobe od 5 do 13 rokov 53,00 €
Vydanie urýchleného CP osobe staršej ako 13 rokov 132,50 €
Vydanie CP do 2 pracovných dní 26,50 €
Vydanie CP do 2 pracovných dní pri strate, zničení, poškodení 13,00 €
Vydanie CP do 2 pracovných dní pri odcudzení 6,50 €
Vodičské preukazy (VP)
Vydanie VP (aj medzinárodného) 6,50 €
Vydanie VP (aj medzinárodného) za stratený, zničený a poškodený 13,00 €
Vydanie VP (aj medzinárodného) za odcudzený 6,50 €
Evidencia motorových vozidiel (MV)
Zápis prvého držiteľa MV (aj prípojného vozidla) do evidencie 33,00 €
Zápis ďalšieho držiteľa MV (aj prípojného vozidla) do evidencie 33,00 €
Zápis prvého a ďalšieho držiteľa MV (aj prípojného vozidla), 

ak je držiteľom MV osoba s preukazom ZŤP, ZŤP-S alebo ak ide o MV upravené pre ZŤP 1,50 €
Trvalé vyradenie MV z evidencie 1,50 €
ŠPZ
Pridelenie evidenčného čísla a ŠPZ pri zápise do evidencie (aj za stratenú, zničenú,

poškodenú a odcudzenú tabuľku za každú 16,50 €
Vydanie osobitnej ŠPZ - za každú tabuľku 16,50 €
Vydanie zvláštnej ŠPZ - za každú tabuľku 33,00 €
Vydanie ŠPZ na základe požiadavky držiteľa
(aj pri strate, zničení alebo odcudzení takejto ŠPZ) - za každú 165,50 €

Zbrane
Vydanie zbrojného preukazu 16,50 €
Rozšírenie zbrojného preukazu 16,50 €
Vydanie nového zbrojného preukazu 16,50 €
Vydanie európskeho zbrojného preukazu 16,50 €

VÝBER ZO SADZOBNÍKA 
SPRÁVNYCH A SÚDNYCH POPLATKOV
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Zohorský hlas / 14

Aj to sa stáva ...
Raz v noci tetka Anka nemohli zaspat. Byuo už pred

pú nocú a ten jejích muž ešče nebyu doma ze šenku.
Enem sa furt prevalovali v posteli a už mysleli chudera aj
na to najhorší, jak leží negde v járku a úpenlivo prosí 
o pomoc. Šak v šenku byuo už dávno po záverečnej.
Kedže nemieli stáňá, stali z postele, oblékli si na sebja
býú škrobenicu a držčku a išli miuého muža Štefana vy-
hlédat na ulic pred dúm. Nic by na tem nebyuo, keby na-
bývali blízko cintera a nebyuo už neco pred pú nocú.

Posledná mašina, teda vlak z Bratislavy, dojížďau do
Zóhru o pú noci, ale kedže nemieu na volno, moseu ostat
stát na hrádzi pred stanicú. Proto nekerí ludé, kerí bývali
pri cinteri a na dolném konci dzedziny slézli z vlaku 
a chodníkama cez role si skracovali cestu, aby byli skú-
rej doma. Tak urobyu aj istý pachouek. Jak už tak ide pri
tem cinteri, naráz zbadau býú postavu chodzit hore dole
po cesce. No povím Vám, nebyuo mu šecko jedno.
Chuapec si pomysleu všelico. Mieu šak iba dvje mož-
nosci. Buď sa vrácit, alebo cez tú opachu prerazit. Vrácit
sa nesceu. Za jedno, vlak už byu preč a on by moseu ít

pješky pri kolajnicách až na stanicu, co by byuo na dúho
a domú by došeu až po pú noci. Za další, nedovolovaua
mu to chuapská čest. Rozhodeu sa pro druhú možnost –
prerazit. Nabrau odvahu, sciskeu prepytujem r.., zaťau
pjasce a išeu oproci tej mátoze s úmyslem, že sa len tak
lahko nedá, že ked dojde blíže dá tej potvory pjascú me-
dzi oči a bude ulíčené a hotovo. Jaké byuo obojstrané
prekvapení, Vám ludé ani nemosím snad vyprávjat. Ešte
vječí byua úlava na oboch stranách, ked sa vzájemne
spoznali. „Ná, co tu strašíte tetko Anko o pú noci, moc
nechýbauo a mohli ste dostat pjascú medzi oči“? Opýtau
sa muádenec, ked sa prebrau s prvého prekvapeňá. 
„No ale chuapče, nehnevaj sa, ja sem mieua vječí strach
než Ty. A možem ti povidat, že skoro byuo aj hnedé na
býuém. Vyhlédám tot mojého starého, ešče nedošeu ze
šenku. Reku, či neleží nekde v jarku, bojím sa aby ne-
prestydeu“ odpovidali starostlivá teta Anka.

Po temto sa oba rozešli s Pánem Bohem, každý svojú
cestú. Či po tejto udalosci obá zaspali spánkem spraved-
livých Vám nevým povidat, ale jedno ja isté, teta Anka už
svojého muža čekávali rači doma. Veru aj to sa stáva.

Anka Havlíková

Teta Anka spomína

Slovíãka
J

jupka - blúzka ku kroju ženy
jatka - mäsiarstvo
jahuy - proso
jak - ako, akoby
játra - pečeň
jarma - drevený chomut na kravy
jásna - ďasná
jarmak - trh, jarmok
jakoška - akože
janklíček - oblečenie pre malé 

dieťa

jahodníček - harmanček
jazyčnica - rada ohovára
járek - menšia brázda
je v druhém stavje - je tehotná
její - jej
jehua - ihla
jegr marš - pochod, 

hudobná skladba
je drevený jak poleno - 

nešikovný, neohrabaný
jelítka - zabíjačkový výrobok
jabúčko - jablko

Anka Havlíková

Predĺženie platnosti európskeho zbrojného preukazu 3,00 €
1. skúška odbornej spôsobilosti držať zbraň 49,50 €
2. opakovaná skúška spôsobilosti držať zbraň 26,50 €
Iné
Vyhodnotenie opisu z úradných záznamov (okrem z knihy narodení, manželstiev, úmrtí) - 

za každú začatú stranu 1,50 €
Poplatky na katastri
List vlastníctva - na právne účely 8,00 €
List vlastníctva - informatívny 3,00 €
Identifikácie parciel, kópie z katastrálnej mapy, originálu listu vlastníctva 8,00 €
Vydanie 2. a ďalšieho rovnopisu verejných listín 3,00 €
Vydanie kópie geometrického plánu 3,00 €
Vklad do katastra nehnuteľností 66,00 €
Vklad do katastra nehnuteľností do 15 dní 265,50 €
Poplatky na colnom úrade
Osvedčenie obchodných dokladov pre zahraničné orgány 1,5 €
Žiadosť o odpustenie alebo vrátenie sumy dovoznej platby alebo vývoznej platby 16,5 €
Žiadosť o vydanie povolenia na režimy s ekonomickým účinkom 16,5 €

* konverzný kurz 1 € = 30,126 Sk
* informatívny dokument
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Zohorský hlas / 15

Ordinaãné hodiny - lekári
Obvodná lekárka 
MUDr. Elena Slobodová 
Struhárova 2, 900 51 Zohor, Tel.: 02/65961 205

Odbery Ordinačné hodiny
Po 07.00 - 08.00 08.00 - 12.00
Ut 07.00 - 08.00 08.00 - 12.00
St 12.30 - 17.00
Št 08.00 - 13.00
Pi 07.00 - 08.00 08.00 - 12.00

Detská lekárka
MUDr. Mária Mihályová
Kvetná 1, 900 51 Zohor
Tel.: Zohor 02 / 6596 1202

Plavecký Švrtok 034/7793 358

Po Plavecký Štvrtok 08.00 - 11.45
Láb 12.00 - 14.40

Ut Zohor 07.30 - 11.00
Plavecký Štvrtok 12.00 - 15.00

St Láb 08.00 - 12.00
Zohor poradňa 13.00 - 14.00 

choré deti 14.00 - 16.00
Št Plavecký Štvrtok 08.00 - 15.00
Pi Plavecký Štvrtok 08.00 - 12.00

Zohor 13.00 - 16.00

Zubná lekárka
MUDr. Eleonóra Veselá 
Kvetná 34, 900 51 Zohor, Tel.: 02/6596 1203
Po 10.00 - 16.00
Ut Vysoká Pri Morave 08.00 - 14.00
St 08.00 - 14.00
Št 08.00 - 11.30 a 13.00 - 16.00 Vysoká pri Morave
Pi 08.00 - 13.30

Lekáreň ZOHOR
Kvetná 1, 900 51 Zohor, Tel.: 02/6545 9188, 02/6596 1208
Po 08.00 - 16.00
Ut 08.00 - 14.00
St 09.30 - 17.00
Št 09.30 - 16.00
Pi 08.00 - 16.00

Veterinárna ambulancia
MVDr. Miloslav Struhár
Struhárova 36, 900 51 Zohor
Tel.: 0905 251 195
(vyšetrenie trusu zvierat na parazity - zvlášť i poštové
holuby)
Po 15.00 - 17.00
Ut 15.00 - 17.00
St 15.00 - 17.00
Št 15.00 - 17.00
Pi 15.00 - 17.00
So 08.00 - 09.00
Ne 08.00 - 09.00
Sviatok 08.00 - 09.00

Počet oprávnených voličov 2631
Počet zúčastnených voličov 1134
Počet platných hlasov 1129
Počet neplatných hlasov 5
Celková volebná účasť 43,10%

Radičová Iveta  497 hlasov (44,02 %)
Gašparovič Ivan 469 hlasov (41,54 %)
Mikloško František 69 hlasov ( 6,11 %)
Martináková Zuzana 55 hlasov ( 4,87 %)
Melník Milan 18 hlasov ( 1,60 %)
Bollová Dagmara  13 hlasov ( 1,15 %)
Sidor Milan  8 hlasov ( 0,71 %)

Ako sme volili prezidenta SR 

Výsledky hlasovania v obci Zohor z 1. kola voľby prezidenta SR 
dňa 21. 03. 2009

Výsledky hlasovania v obci Zohor z 2. kola voľby prezidenta SR 
dňa 4. 4. 2009

Počet oprávnených voličov 2640
Počet zúčastnených voličov  1302
Počet platných hlasov 1298
Počet neplatných hlasov 4
Celková volebná účasť 49,32 %

Gašparovič Ivan 623 hlasov (48,00 %)
Radičová Iveta  675 hlasov (52,00 %)
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Vydáva: OcÚ Zohor
Vytlačil: Kníhtlač Gerthofer
Príspevky nepre‰li jazykovou úpravou.

Narodili sa

Február
Peter Brunovský

Marec
Viktor Smutný
Jakub Valentín

Zomreli

Február
Mária Jurkovičová 1913 

Marec
Michal Bohoň 1954
Mária Štefková 1924
Bernardína Matlovičová 1926
Anastazia Navrátilová 1936

Zosobášili sa
–

Kronika 

Obec Zohor v spolupráci s OZ Rinkop Vás pozýva na oslavu 1. mája,

ktorá sa uskutoční v areáli futbalového štadióna FC Zohor.

Program 
Futbalový turnaj o Putovný pohár starostky obce Zohor, za účasti futbalových mužstiev:

OZ Rinkop Zohor
Vendelín Zohor
Old Boys Gajary

Zraz účastníkov je o 12,00 hod. Rozlosovanie zápasov. Začiatok turnaja.

Na počúvanie i do tanca hrá country skupina ARION od 16, 00 hod. do 20, 00 hod.

Občerstvenie zabezpečené: ryby, pečienky, pivo a kofola.

Prerdseda kultúrnej komisie A. Lacko

MMMM
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